(5) debito, ms Gt; xp̄z̄r̄, Bas.

(6) Hal Russ Cont Bk, C Theod.; V, Chas Pac Sp (7) El ms. Pist dice d v klap Valeriano, pero parece que esta indicación de la fecha y firma fué copiada aquí tomándola de la ley 4 de este título.

(8) Hal. Russ Cont 62 Bk, C Theod; Iobio, mms. Cas Pl 2 Bg; Iohi, ms Pl. 1; Ihm, ms. Vat; Ionio, ed Nbg

(9) a1 maiestatis crimen, el C Theod

(10) C Theod.; Dat X Kal Apr Constantio et Constante Conss., los demás.

(11) Godofr en la nota; templi, en el texto

giant (1) Hanc autem spatii latitudinem ideo indulgemus, ne in ipso Dei templo et sacrosanctis altaibus confugientium quemquam manere vel vescere (2), cubare vel pernoctare liceat, ipsis hoc clericis religionis causa vetantibus, ipsis, qui configunt, pietatis ratione servantibus

§ 1.—Arma quoque in quavis teli ferrive specie (3) eos, qui configunt, minime intra ecclesias habere piaecipimus, quae non modo a summi Dei templis ac divinis altaribus prohibentur, sed etiam cellulis, domibus, horituris, balneis, aereis atque porticibus

§ 2.—Proinde ii, qui sine armis ad sanctissimum Dei templum aut ad sacrosanctum altare, sive usquam gentium sive in hac alma urbe, configunt, somnum intra templum sive ipsum altare vel omnino cibum capeat, absque aliqua eorum iniuria, ab ipsis clericis aiceantur, designantibus spatha, quae in ecclesiasticis septis eorum tuitioni sufficient, ac docentibus (4), capitalem poenam esse propositam, si qui eos conuentu invadet. Quibus si perfuga non annuit neque consentit, piaefienda humanitati religio est, et a divinis ad loca, quae diximus, turbanda temeritas

§ 3.—Hos vero, qui templa cum armis ingredi audent, ne hoc faciant, praemonemus; dehinc, si telis cincti quovis ecclesiae loco, vel ad templi septa vel circa vel extra sint, statim eos, ut alma reponant, auctoritate episcopi a solis clericis severius conveniri piaecipinus, data eis fiducia, quod religionis nomine melius, quam armorum piaesidio muniantur. Sed si ecclesiae voce moniti, post tot tantorumque denuntiationes noluerint alma relinqueret, iam clementiae nostiae apud Deum et episcoporum causa puigata, armatis, si ita res exegelit, intromissionis, trahendos se abstrahendos que esse cognoscant, et omnibus casibus esse subdendos. Sed neque episcopo inconsulto, nec sine nostria sive iudicium, in hac alma urbe vel ubicunque, iussione, armatum quemquam ab ecclesiis abstrahatur, ne, si multis passim hoc liceat, confusio generetur.

Dat X Kal. April Constantinop Antiocho V. C Cons. et qui fuerit nuntius (5) [431.]